
oBEc žĎÁn

obecně závazná vyhláška obce Žd'ár č.2l2O15,
kterou se stanovují podmínky pro spalovánísuchých rosttinných materiálů v obci

Zastupitelstvo obce Žd'ár se na svém zasedání dne 22. června 20,15 usnesením č.
8615115 usneslo vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č.2O1l2O12 Sb., o ochraně ovzduší, a
vsouladu s § 10 písm. d) a § 84 odst,2 písm. h) zákonaó. 128t2oooSb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

článer t
Za ÚČelem ochrany vnějŠÍho ovzduší před vnášením znečišt'ujících látek se touto obecně
závaznou vyhláŠkou stanovují podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu za

účelem jeho odstranění,
V otevřeném ohniŠti lze spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými

látkaml.

článek 2
Podm ín ky spa lová n í suchých rost!inných materiá!ů

(1) Suché rostlinné materiály dle čl 1 lze spalovat vobdobí příznivých klimatických
podmínek a pouze ve středu a v sobotu v době od B:oo hodin do 20:oo nooin .

(2) Suché rostlinné materiály dle čl, 1 nelze spalovat v období celého roku v neděli
a státem uznaných svátcích.

(3) Za zhorŠené klimatické podmínky, při nichž spalování nelze uskuteěnit se považují
mlhY a deŠtě, Špatné rozptylové podmínky nebo vítr, který by zplodiny spalování zanášel
do zastavěného území obce,

článer 3
přechodné a zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláška č. 1l2OO7, kterou se stanovují podmínky pro
spalování suchých rostlinných materiálů v obct.

článet +
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláŠka nabývá účinnosti ,15. dnem po dnijejího vyhlášení.

Bc. Jan Novotný v.r.
místostarosta

patrik Mikulášek
starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1 .7,2015

aC

Vr

Sejmuto z úřední desky dne:17.7.2O15


